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Farliga särlösningar 
Särbehandling av personer med funktionshinder leder tillsämre livskav­
litet. Denna insikt börjar sprida sig. Men det finns ytterligare argument 
mot särlösningar: de är farliga och måste förbjudas redan av den anled­
mngen. 

Theo Zwetsloot från Holland deltog vid STIL:s internationella konferens 
om personlig assistans i brukarregi i helgen. Theo var tvungen att använda 
de handikapptransporter som STIL hade hyrt in, eftersom det inte finns 
några vanliga taxibilar eller kollektiva färdmedel i Stockholm som är till­
gängliga- i motsats tillexempelvis Madrid, där jag nyligen åkte med min 
eldrivna rullstol i vanlig taxi och vanliga linjebussar. 

Theo skulle tillbaka till hotellet efter middagen. Det blev intensiven på 
Karolinska sjukhuset istället. Han störtade med sin el-drivna rullstol från 
turistbussens lyftplatta som befann sig 1,5 m över marken. Båda benen 
och knäna krossades. Efter sammanlagt 10 timmars operation konstaterar 
Theo: 

- Vi människor med funktionshinder utsätts dagligen för diskriminering 
när det gäller kommunikationer och andra områden. Vi tvingas använda 
segregerade lösningar med betydligt sämre kvalitet. Allmänheten skulle 
exempelvis aldrig godta de säkerhetsrisker som vi utsätts för. Mitt fall 
belyser att personer med funktionshinder endast kan få bättre kvalitet och 
säkerhet i trafiken, när vi kan använda allmänna kommunikationer. 

FN :s Standardregler, vars tillkomst Sverige för övrigt pådrev, förordrar att 
staten genom lagstiftning bör undanröja hindren för tillgänglighet av bl a 
allmänna färdmedel. Trots detta fortsätter SL och övriga svenska trafik­
företag att köpa in otillgängliga fordon. 

När ska vi ryta till och stoppa narrspelet där regeringen skriver under fina 
deklarationer i fullt medvetande om att kommunalpolitiker struntar i dem! 
När kommer även den svenska handikapprörelsen höja sin röst och kräva 
att Riksdagen inför lagar som förbjuder diskrimineringen på grund av 
funktionshinder som man har gjort i andra länder som till exempel USA, 
Australien, Tyskland, Uganda, Costa Rica m m. m m. ! 
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